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Av herr Engkvist m. fl., i anledning av Kungl. Majts proposi
tion, nr 63, angående den tekniska skolutbildningen.

Den av kommunala tekniska skolor bedrivna undervisningen har i såväl 
betänkandet Tekniska utbildningen som Kungl. Maj :ts proposition nr 63 er
hållit de bästa vitsord, och dessa skolors betydelse för utbildning av tekni
ker har starkt understrukits. En viss oklarhet om nämnda skolors ställning 
vid jämförelse med t. ex. de statliga tekniska fackskolomas är dock rådande.

Beträffande Hässleholms tekniska skola synes det oss som om den där 
bedrivna undervisningen är fullt jämförbar med den vid de statliga tekni
ska fackskoloma. Detta bestyrkes av kurs- och timplaner, den goda ut
rustningen av laboratorier m. m., intygat av teknisk expertis, högt kvalifi
cerade lärarkrafter (civilingenjörer och akademiker) och uttalanden från 
storindustrier. Den nu rådande oklarheten om Hässleholms tekniska skolas 
ställning, jämförd med de statliga fackskolornas, är till betydande nackdel 
för de från skolan utexaminerade, i synnerhet som dessa ej för närvarande 
ha möjlighet att genom privatistexamen dokumentera sin standard. Sär
skilt framträdande bli olägenheterna för de utexaminerade, då dessa söka 
anställning i statlig eller kommunal tjänst. Med den starka expansion av 
tekniskt utbildad personal i dessa tjänster, som ägt och äger rum, bliva 
dessa även normgivande för den privata sektorn.

Nu nämnda svårigheter synas kunna avhjälpas, om Kungl. Maj:t ägde 
befogenhet att efter prövning av Hässleholms tekniska skolas standard 
kunna föreskriva att skolan erhåller ställning som kommunal teknisk fack
skola och att utexaminerade elever äga samma kompetens som den de stat
liga fackskolorna skänka.

Med anledning av vad ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att efter 

prövning och på de villkor Kungl. Maj :t kan finna erforder
liga tilldela Hässleholms tekniska skola status som teknisk 
fackskola.
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